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SCHREDER: CHYTRE OVLADACE

Inteligence a pruznost, kterd setri enerqii.

Zl

VEREJNE OSVETLENI

ING. PETR MIiKA
ARTECHNIC — SCHREDER a.s.
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KRATKY UVODNI KOMENTAR

Sveétlo: pouze tam, kde je potreba (bezpecnost, zrakova pohoda)
Svétlo: pouze tolik, kolik je potfeba (CSN 13201 1-4)

Energie:
Energie:

Svitidlo:
Svitidlo:
Svitidlo:
Svitidlo:

pouze tolik, kolik je nezbytné nutné
pouze tehdy, kdy je potreba

ucinna premeéna elektrické energie na svetlo
optimalni zpracovani svételného toku

snadna udrzba a opravy ve vyskach

moznost modernizace v souladu s budoucim vyvojem
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FUNKCE OVLADACE ZABRANUJICi ZBYTECNENU SVICENI —I.

METODA DVOU PRIKONU (BI-POWER)

Tento postup je ji béZnou praxi ve svitidlech osazemych tradicnimi vy bojkovymi
Zdroji. 5 témito zdroji se viak dosahuje jenom omezemych (sporve spotrebé elektrické
energie.

Maproti tomu v pripadé svitidel osazenych LED moduly je sniZeni spoireby energie
témér linearné zavislé na sniZeném vyzarovaném sveételném toku.

Systém dvou pfikond je vlastng nejjednodussizakladni metodou stmivani, ktera
jakkoliv je malo variabilni, vykazuje znacné energetické dspory v obdobi nocnim, kdy
postacuje méné svétla.

Svitelny
1ok

100 %
o't -

Il Uspora energle Cas
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FUNKCE OVLADACE ZABRANUJICI ZBYTECNENU SVICENI - I1.

METODA NASTAVITELNEHO VYSTUPNIHO PROUDU

TradiCni svételné zdroje pouZivané pred LED technologii, byly omezeny tim,

Ze jsme si k dosaZeni poZadovaného stupné osvétleni nemohli zvolit

adekvatni mnozstvi energie.

MNormované standardy vyrobcd omezovaly hodnoty pfikond vybojek na nékolik malo
hodnot, a proto byly nékteré ulice presvétlené. Provozovatel osvétleni napriklad
musel pouZit 150 W vybojku, ackoliv k dosaZeni poZadované hladiny osvétleni by
zcela postacovala vybojka o pfikonu 115 W.

ojeni LED technologie a inteligentnich nastavitelmych ovladafd umoZhuje regulovat
vystupni proud tak, aby se dosahlo odpovidajiciho svételného toku pro danou
aplikaci. Tim se sniZi spotfeba energie i nadbyteiné svétlo.

Predimenzované osvatleni
K dosaZeni poZadované drovné

Medostatecné osvétleni 100W
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FUNKCE OVLADACE ZABRANUJICi ZBYTECNENU SVICENI - I1I.

METODA KONSTANTNIHO SVETELNEHO TOKU (CLO)

Systém zaloZ eny na metodé konstantniho svételného toku (CLO) vyrovnava pokles svételnaho toku a zabranuje
nadbytecnému osvétleni nazacatku provozu po Instalaci svitidla. K zabezpe&eni dané iirovné osvétleni béhem

celé doby provozu svitidla se sleduje postupny pokles svételného toku.

Stru€né feceno to znamen3, Ze soustava bez CLO ma pocateéni pfikon zbytecné vy5Ei, nebof tento musi zahrnovat i ztraty
dané postupnym poklesem svételného toku. AvSak presna regulace svételného toku béhem provozu svitidla znamena pouze
energii spotfebovanou k zajisténi poZadované Grovné osvétleni (ani vice, ani méng).

| T ——

(]
100,000 h
! | 100,000 h
— Standardni droveh osvEtleni
— Spotfeba enargie s CLO

I Ospora energle

L

— Standardni drovedi LED osvStlent
— PoFfadovand Orovefi osvitlent
I Nadm&rné osvEtleni
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FUNKCE OVLADACE ZABRANUJICi ZBYTECNENU SVICENI - IV.

NASTAVENT PROFILU STMIVANI

Inteligentni ovladace ve svitidlech mohou byt naprogramovany naZadany pritb&h (profil) stmivani jiZ u vyrobce.

K disposici je aZ 5 kombinaci €asovych intervall a drovni osvétleni; nejsou nutné Zadné kabely navic.

Casovy (sek mezizapnutim a vypnutim se vyuZiva k aktivaci daného profilu stmivani.

Nastaveni systému stmivani prinasi maximalni dspory energie, pricemz zohlednuje pozadovanou Qroven osvétleni
a rovnomérnost béhem celé noci.

Vikon

Svételny wstup

|

o tas
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FUNKCE OVLADACE ZABRANUJICi ZBYTECNENU SVICENI - V.

Priklad dalkového bezdratového fizeni osvétlovaci soustavy

Systém je jedineCnou kombinaci modernich technologii a jednoduchych internetovych operaci, které
sleduji, kontroluji a fidi instalaci osvétleni z jakéhokoliv mista na svété a to az po uroven jednotlivého
svitidla. Je to stejné jednoduché jako brouzdani po internetu.
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Priklad ridiciho diagramu pro hlavni komunikace:

% Novy harmonogram pramer | 7
100 100
90 = 90
80 80
70— - - 70
60 = - 60
50f= - 50
40 - - 40
30— - - 30
200 = 20
10~ - - 10
16: 17:00  18:00  19:00 20:00  21:00 : :
interval 5 4 -3 -2 -1 1 2 3
trvani [min] 2% | 9 | 6 | 60 | 240 | 60 | 180
uspora [min]
prikon [min] 95 75 65 50 50 75 95
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Priklad ridiciho diagramu pro hlavni komunikace:

Ro¢ni naklady

. ... . Uspora )
o Cena 2,20K&/kWh Rocni doba | Rocni nal.<|ady na na eIek.t.rlckvou proti Invef'flce f:|0 Navratnost
Technologie svitidla provozu elektrickou energii (K¢&) , zafizeni . .
bez DPH . vers sodiku N investice (rok)
(hod) energii (K¢) PouZiti " (K¢ bez DPH)
. (K&/rok)
diagramu

Sodikova vybojka 70W(85W) 2,2 3949 738,46 K¢ 499,53 K¢ 238,94 K¢ 1 505,00 K¢ 6,30
Obvyklé LED svitidlo na trhu 55W 2,2 3949 477,83 K¢ 323,22 K¢ 415,24 K¢ 7 000,00 K¢ 16,86
Schréder Voltana 16 LED 55W 2,2 3949 477,83 K¢ 323,22 K¢ 415,24 K¢ 4 626,00 K¢ 11,14

Sodikova vybojka 100W(115W) 2,2 3949 999,10 K¢ 675,83 K¢ 323,27 K¢ 1 830,00 K& 5,66
Obvyklé LED svitidlo na trhu 75W 2,2 3949 651,59 K¢ 440,76 K¢ 558,34 K¢ 9 500,00 K¢ 17,01
Schréder Voltana 24 LED 80W 2,2 3949 695,02 K¢ 470,14 K¢ 528,95 K¢ 5 089,00 K¢ 9,62

Sodikova vybojka 150W(171W) 2,2 3949 1485,61 K¢ 1004,93 K¢ 480,69 K¢ 1 830,00 K¢ 3,81
Obvyklé LED svitidlo na trhu 99W 2,2 3949 860,09 K¢ 581,80 K¢ 903,81 K¢ 13 000,00 K¢ 14,38
Schréder Voltana 32 LED 110W 2,2 3949 955,66 K¢ 646,45 K¢ 839,17 K¢ 6 139,00 K¢ 7,32

Sodikova vybojka 250W(276W) 2,2 3949 2 397,83 K¢ 1621,99 K¢ 775,84 K¢ 2 346,00 K¢ 3,02
Obvyklé LED svitidlo na trhu 213W 2,2 3949 1850,50 K¢ 1251,75 Ké 1146,08 K¢ | 19 000,00 K¢ 16,58
Schréder Voltana 64 LED 212W 2,2 3949 1841,81 K¢ 1 245,88 K¢ 1151,96 K¢ | 10 078,00 K¢ 8,75

5/12/14

Schréder presentation



Atk
Schréder

V)

POROVNANI TECHNOLOGI

Priklad fidiciho diagramu pro mistni komunikace:

%
100

0=
80—

70

60—
50—
40—

30

20 ==
10—

Harmonogram 1 pramer | 72

interval -5 -4 -3 -2
trvani [min] 270 | 210 | 300 | 180
ispora [min] T T
prikon [min] ‘ 95 ’ 50 | 50 l 95 ‘
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Priklad fidiciho diagramu pro mistni komunikace:

Roc¢ni naklady Uspora
o Cena 2,20K¢/kWh Roéni doba | Rocni nalflady na na elekjc'rlckvou proti Inveflce ,dO Navratnost
Technologie svitidla provozu elektrickou energii (K¢) . zatizeni . .
bez DPH . "y sodiku N investice (rok)
(hod) energii (K¢) Pouziti Y (K¢ bez DPH)
. (K&/rok)
diagramu

Sodikova vybojka 70W(85W) 2,2 3949 738,46 K¢ 452,50 K¢ 285,96 K¢ 1 505,00 K¢ 5,26
Obvyklé LED svitidlo na trhu 55W 2,2 3949 477,83 K¢ 292,79 K¢ 445,40 K¢ 7 000,00 K¢ 15,72
Schréder Voltana 16 LED 55W 2,2 3949 477,83 K¢ 292,79 K¢ 445,67 K¢ 4 626,00 K¢ 10,38
Sodikova vybojka 100W(115W) 2,2 3949 999,10 K¢ 612,21 K¢ 386,89 K¢ 1 830,00 K¢ 4,73
Obvyklé LED svitidlo na trhu 75W 2,2 3949 651,59 K¢ 399,27 K¢ 599,83 K¢ 9 500,00 K¢ 15,84
Schréder Voltana 24 LED 80W 2,2 3949 695,02 K¢ 425,88 K¢ 573,21 K¢ 5 089,00 K¢ 8,88
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Modernizace svitidla Safir firmy Schréder : cca 30 vterin
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Nase nabidka LED svitidel
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Schréder Vam dékuje za pozornost
a tési se na moznou vzajemnou spolupraci
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